ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Оленьевского сельского поселения

Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
___________________________________________________________________

От  22 июня  2022 г.                                                             №  38

О внесении изменений в постановление  администрации Оленьевского
сельского поселения     от  25.06.2021 г № 41 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Оленьевского сельского поселения, в безвозмездное
пользование» ( с изменениями постановления № 13 от 10.03.2022 г, № 21 от

19.05.2022 г, № 31 от 06.06.2022 г )

         В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О
требованиях  к  предоставлению  в  электронной  форме  государственных  и
муниципальных услуг»,  от  09.04.2022  № 629  «Об особенностях  регулирования
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году», от 28.05.2022 г №
144-ФЗ «О внесении изменений в статью 39.10 Земельного кодекса Российской
Федерации»  и  Уставом  Оленьевского  сельского  поселения,  администрация
Оленьевского сельского поселения постановляет :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной
собственности  Оленьевского  сельского  поселения,  в  безвозмездное
пользование»,  утвержденный  постановлением   администрации  Оленьевского
сельского поселения №41 от 25.06.2021 г ( с изменениями постановления № 13 от
10.03.2022 г, № 21 от 19.05.2022 г, № 31 от 06.06.2022 г ) следующие изменения:

1.1 пункт 1.2 дополнить подпунктом 24 следующего содержания:
«24)  некоммерческим  организациям  для  осуществления  строительства  и  (или)
реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках
полностью за  счет  средств,  полученных в  качестве субсидии из  федерального
бюджета,  на  срок  строительства  и  (или)  реконструкции  данных  объектов
капитального строительства (п.5.1 ч.2 ст.  39.10 Земельного кодекса Российской
Федерации ( в ред. Закона.).
          2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.

Глава Оленьевского сельского поселения                              А.П.Сучков